[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.02.2020

	                                     № 1384

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений жилищного фонда непригодными для проживания»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администрации Раменского городского округа от 13.12.2019 №1595 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Раменского городского округа», руководствуясь Положением «О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством распорядительных актов администрации Раменского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений жилищного фонда непригодными для проживания» (Приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Раменского муниципального района Московской области от 04.07.2016 №3939 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Раменского муниципального района муниципальной услуги по признанию в установленном порядке жилых помещений жилищного фонда непригодными для проживания».
3. Разместить Административный регламент, указанный в пункте 1 настоящего Постановления, в автоматизированной информационной системе «Реестр государственных услуг Московской области».
4. Опубликовать настоящее Постановление в общественно-политической газете Раменского района «Родник».
5.  Разместить настоящее Постановление на официальном информационном портале Раменского района.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Раменского городского округа Плынова О.Б.
Глава
Раменского городского округа                                                          В.В. Неволин

Верещагина В.С.
467-76-39